
 

Usnesení 1/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Úžice , konaného dne 6.3.2018 v 17,00 hodin v Čekanově 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni : viz. Prezentační listina 

Při zahájení bylo přítomno 11 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

1.) Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č.4/2017 ze dne 6.12.2017 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele Bohatu Milana a Pavla Bareše, jako zapisovatele 

Romanu Zahradníčkovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje jako ověřovatele Bohatu Milana a Pavla Bareše, jako zapisovatele Romanu 

Zahradníčkovou.  

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/1 bylo schváleno. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání: 

1.) Schválení programu zasedání ZO – stanovení ověřovatelů 

2.) Činnost rady 

3.) Inventury 

4.) Pozemky 

5.) Ostatní 

6.) Usnesení a závěr 

Nebyly vzneseny návrhy na doplnění programu a dal hlasovat o programu. 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/2 bylo schváleno. 

 

 

2.) Činnost rady 

Starosta seznámil přítomné s činností rady. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/3 bylo schváleno. 

 

 

3.) Inventury 

a) ZO projednalo provedení inventur za rok 2017 – Prodejna Nechyba a Obec Úžice. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení inventur za rok 2017. 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/4 bylo schváleno. 

 

4.) Pozemky 

a) ZO projednalo vyvěšení záměru na směnu pozemků mezi S.T. p.č. 241 o  výměře 1050 m2 

a Obcí Úžice p.č. 300/14 o výměře 822m2, p.č. 319/6 o výměře 228 m2 a 319/7 o výměře 155 

m2 v k.ú. Mělník nad Sázavou.  



Návrh usnesení : 

ZO schválilo vyvěšení záměru na směnu pozemků mezi S.T.  p.č. 241 o  výměře 1050 m2 a 

Obcí Úžice p.č. 300/14 o výměře 822m2, p.č. 319/6 o výměře 228 m2 a 319/7 o výměře 155 

m2 v k.ú. Mělník nad Sázavou.  

 Hlasování: Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/5 bylo schváleno. 

 

b) ZO projednalo vyvěšení záměru na směnu pozemků mezi Ing. R.H. p.č. 34/25 o výměře 

513 m2 v k.ú. Mělník nad Sázavou  a  Obcí Úžice. 

Návrh usnesení : 

ZO schválilo vyvěšení záměru na směnu pozemků mezi Ing. R.H. p.č. 34/25 o výměře 513 m2 

v k.ú. Mělník nad Sázavou  a  Obcí Úžice. 

 Hlasování: Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 10Proti : 0 Zdrželi se : 1 

Usnesení č. 1/2018/6 bylo schváleno. 

 

c) ZO projednalo vyvěšení záměru na prodej pozemku panu  Ing. R.H. p.č. 547/4  o výměře 

cca 65 m2 v k.ú. Smrk u Úžic. Na tento prodej bude zhotoven geometrický plán.  

Návrh usnesení : 

ZO schválilo vyvěšení záměru na prodej pozemku panu  Ing. R.H. p.č. 547/4  o výměře cca 65 

m2 v k.ú. Smrk u Úžic. Na tento prodej bude zhotoven geometrický plán. (25,-/m2)  

 Hlasování: Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 10Proti : 0 Zdrželi se : 1 

Usnesení č. 1/2018/7 bylo schváleno. 

 

d) ZO projednalo odkup pozemku od pana  Ing. R.H. p.č. 113/1  o výměře 84 m2 v k.ú. Smrk 

u Úžic. Pozemek je součástí cesty k rybníku na Smrku. (25,-/m2) 

Návrh usnesení : 

ZO schválilo odkup pozemku od pana  Ing. R.H. p.č. 113/1  o výměře 84 m2 v k.ú. Smrk u 

Úžic. Pozemek je součástí cesty k rybníku na Smrku. (25,-/m2) 

 Hlasování: Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 10Proti : 0 Zdrželi se : 1 

Usnesení č. 1/2018/8 bylo schváleno. 

 

e) ZO projednalo vyvěšení záměru na prodej pozemku panu J.P. p.č. 325/5  o výměře cca 40 

m2 v k.ú. Mělník nad Sázavou. Na tento prodej bude vyhotoven geometrický plán. (45,-/m2) 

Návrh usnesení : 

ZO schválilo vyvěšení záměru na prodej pozemku panu J.P. p.č. 325/5  o výměře cca 40 m2 

v k.ú. Mělník nad Sázavou. Na tento prodej bude vyhotoven geometrický plán. (45,-/m2) 

Hlasování: Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/9 bylo schváleno. 

 

f) ZO projednalo vyvěšení záměru na pronájem pozemku panu J.P. p.č. 300/8  o výměře 1 734 

m2 v k.ú. Mělník nad Sázavou, za cenu 500,-/rok.  

Návrh usnesení : 

ZO schválilo vyvěšení záměru na pronájem pozemku panu J.P. p.č. 300/8  o výměře 1 734 m2 

v k.ú. Mělník nad Sázavou, za cenu 500,-/rok.  

Hlasování: Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/10 bylo schváleno. 

 

 

 

 



g) ZO projednalo vyvěšení záměru na prodej pozemku manželům M.P. a J.P. , p.č. 547/6 o 

výměře 47 m2 v k.ú. Smrk u Úžic, který mají léta zaplocen. (25,-/ Kč) 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku manželům M.P. a J.P. , p.č. 547/6 o 

výměře 47 m2 v k.ú. Smrk u Úžic, který mají léta zaplocen. (25,-/ Kč) 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/11 bylo schváleno. 

 

5.) Ostatní 

a) ZO projednalo dárkový balíček v hodnotě 2.000,- Kč za 100 odběrů krve panu J.B. 

z Čekánova. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje dárkový balíček v hodnotě 2.000,- Kč za 100 odběrů krve panu J.B. 

z Čekánova. 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/12 bylo schváleno. 

 

b) ZO projednalo dohodu o provedení práce na údržbu veřejného prostranství v rozsahu max. 

300 hodin za rok pro pana V.K., Benátky.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje DPP na údržbu veřejného prostranství v rozsahu max. 300 hodin za rok pro 

pana V.K., Benátky.  

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/13 bylo schváleno. 

 

c) ZO projednalo zhotovení projektové dokumentace na vodovod v částech obce  - Smrk a 

Čekanov.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zhotovení projektové dokumentace na vodovod v částech obce  - Smrk a 

Čekanov.  

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/14 bylo schváleno. 

 

 

d) ZO bere na vědomí havarijní stav stromů ve všech částech obce.  

 

 

e) ZO projednalo přistoupení obce Úžice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 

a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 

Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění 

příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních 

samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje přistoupení obce Úžice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 

84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 

Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění 

příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních 

samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/15 bylo schváleno. 



f) ZO projednalo rozšíření zastavitelného území v k.ú. Čekánov p.č. 114/3 a p.č 114/15 pro 

L.Z., Týnec nad Labem.  

Návrh usnesení :  

ZO schvaluje rozšíření zastavitelného území v k.ú. Čekánov.  

Hlasování : Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/16 bylo schváleno. 

 

 

6.) Schválení návrhu na usnesení 

Návrh na usnesení přečetl pan Ing. Roman Hromas.  

Návrh usnesení : 

Hlasování: Přítomno : 11 Pro : 11Proti : 0 Zdrželi se : 0 

Usnesení č. 1/2018/17 bylo schváleno. 

 

 

 

otisk úředního razítka  

 

 

 

Dne :  

 

 

………………………………    …. ………………………………. 

       starosta obce Úžice                místostarosta obce Úžice 

        Ing. Václav Dlasek         Josef Novák  

 

 

 

 

 

Ověřili :        Zapsala : 

Milan Bohata       Romana Zahradníčková  

………………………………    …. ……………………………….. 

 

Pavel Bareš 

 

………………………………… 

                  

 

 

 

Úřední deska a elektronická úřední deska Obecního úřadu Úžice  

 

Datum vyvěšení  9.3.2018 

 

Datum sejmutí 


